



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยข้างบ้านพันตรีสุนันท์ หมู่ที่ ๔ บ้านศรีพัฒนา ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยข้างบ้านพันตรีสุนันท์ หมู่ที่ ๔ บ้านศรีพัฒนา ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยข้างบ้านพันตรีสุนันท์ หมู่ที่ ๔ บ้านศรีพัฒนา ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 199,000 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยข้างบ้านพันตรีสุนันท์ หมู่ที่ ๔ บ้านศรีพัฒนา ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๙๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสุนันทา จันทร์เหล่า ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางปรียาพร ปานอุทัย กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุพมิตร กอบัวกลาง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้างถนน คสล.ซอยข้างบ้านพันตรีสุนันท์ ม. 4 ต.บ้านโพธิ์ (โดยใช้แรงงานราษฎร)

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ซอยข้างบ้านพันตรีสุนันท์ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณเมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่า	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานซื้อวัสดุ อุปกรณ์	112,688.83	1.07	112,688.83	คิดเป็น 56.40 %
2	ประเภทงานจ้างเหมาแรงงาน	80,400.00		80,400.00	คิดเป็น 43.60 %
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			193,088.83	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			193,000.00	
	ตัวอักษร			หนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสุนันทา จันทรเหล่า)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางปริยาพร ปานอุทัย)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุพมิตร กอบัวกลาง)

.....

(นายสรายุทธ แก้วกลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา.....
(นางสาว.....)

สถานที่ก่อสร้าง ขอยข้างบ้านพันตรีสุนันท์ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทผิวจราจร คสล. กว้าง 2.80 เมตร ยาว 113 เมตร หนา 0.15 เมตร และ รวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 316.40 ตารางเมตร


รายละเอียดตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด

ประเภทของไหล่ทาง หินคลุก หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร กว้างเฉลี่ย 0.10 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม)

ประมาณการ วันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 ตามราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน ธันวาคม ประจำปี 2558 และใช้บัญชีค่าแรง


ตามกรมบัญชีกลาง และใช้ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร


ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ ต่อหน่วย	ค่าแรงงาน ต่อหน่วย	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดินคันทาง						
1.1	งานปรับเกลี่ยทางเดิม	ตร.ม.	429.40		2.00	858.80	ค่าจ้างเหมารถแทรกเตอร์
2	งานโครงสร้าง และผิวจราจร						
2.1	งานชั้นทรายหยาบปรับระดับ (หลวม)	ลบ.ม.	15.82	406.54		6,431.463	ราคาพาณิชย์จังหวัด
2.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (314 กก./ 1 ลบ.ม.)	ถุง	300.00	125.00		37,500.00	ใช้คอนกรีตผสม
2.3	ทราย (0.50 ลบ.ม. / 1 ลบ.ม.)	ลบ.ม.	24.00	406.54		9,756.96	ด้วยแรงงานคน
2.4	หิน 1-2 (0.97 ลบ.ม. / 1 ลบ.ม.)	ลบ.ม.	46.00	550.00		25,300.00	ราคาท้องถิ่น
2.5	น้ำผสมคอนกรีต (180 ลิตร / 1 ลบ.ม.)	ลบ.ม.	9.00	10.00		90.00	ราคาท้องถิ่น
2.6	ค่าเช่าไม้ผสมคอนกรีตพร้อมค่าขนย้าย	วัน	8.00		500.00	4,000.00	ราคาท้องถิ่น
2.7	ค่าเช่าแบบเหล็ก	เมตร	113.00		10.00	1,130.00	ราคาท้องถิ่น
2.8	งานเหล็กเสริม RB 6 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	เส้น	316.00	35.99		11,372.84	ราคาพาณิชย์จังหวัด
2.9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	50.00	26.17		1,308.50	ราคาพาณิชย์จังหวัด
2.10	งานเหล็กเสริม DOWEL RB.19 mm.	เส้น	5.75	298.36		1,715.57	ราคาพาณิชย์จังหวัด
2.11	โฟมกันรอยต่อ หนา 0.02 ม. กว้าง 0.15 ม.	ม.	5.60	15.00		84.00	
2.12	แอสฟัลท์	ลิตร	39.00	35.00		1,365.00	ราคาท้องถิ่น
2.14	งานไหล่ทาง หินคลุก (หลวม)	ลบ.ม.	5.00	450.94		2,254.7000	ราคาพาณิชย์จังหวัด
3	ค่าวัสดุ						
3.1	ป้ายโครงการ ผ้าไวไนล ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	ป้าย	1.00	500.00		500.00	ราคาท้องถิ่น
3.2	กระบะผสมปูน	อัน	1.00	650.00		650.00	ราคาท้องถิ่น
3.3	พลั่วตัดทรายพร้อมด้าม	ด้าม	4.00	150.00		600.00	ราคาท้องถิ่น
3.4	พลั่วตัดหินพร้อมด้าม	ด้าม	4.00	150.00		600.00	ราคาท้องถิ่น
3.5	จอบขุดพร้อมด้าม	ด้าม	4.00	180.00		720.00	ราคาท้องถิ่น
3.6	ปั้งกี	อัน	12.00	40.00		480.00	ราคาท้องถิ่น
3.7	ถังปูนพลาสติกแบบมีหูหิ้ว	ถัง	20.00	35.00		700.00	ราคาท้องถิ่น
3.8	คีมผูกลวด	อัน	4.00	115.00		460.00	ราคาท้องถิ่น
3.9	ถุงมือผ้า	คู่	25.00	10.00		250.00	ราคาท้องถิ่น
3.10	ถุงมือยาง	คู่	3.00	40.00		120.00	ราคาท้องถิ่น


 ชนงกรณ์
 10/1/59


ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ ต่อหน่วย	ค่าแรงงาน ต่อหน่วย	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
3.11	ถุงมือผ้า	คู่	25.00	10.00		250.00	ราคาท้องถิ่น
3.12	ถุงมือยาง	คู่	3.00	40.00		120.00	ราคาท้องถิ่น
3.13	รองเท้าบูทยาง	คู่	5.00	130.00		650.00	ราคาท้องถิ่น
3.14	ท่อเหล็กกลม ขนาด 3 นิ้ว (ใช้ปรับระดับ)	ท่อน	1.00	800.00		800.00	ราคาท้องถิ่น
3.15	เครื่องสามเหลี่ยม(แบบยาว)	อัน	2.00	260.00		520.00	ราคาท้องถิ่น
3.16	เครื่องเหล็ก	อัน	2.00	80.00		160.00	ราคาท้องถิ่น
3.17	ฟองน้ำ	อัน	3.00	7.00		21.00	ราคาท้องถิ่น
3.18	ไม้กระทา (ใช้ลากปูน)	อัน	3.00	250.00		750.00	ราคาท้องถิ่น
3.19	ไม้มอบ	อัน	3.00	240.00		720.00	ราคาท้องถิ่น
3.20	ถังน้ำขนาด 200 ลิตร	ถัง	1.00	450.00		450.00	ราคาท้องถิ่น
	รวมเงินค่าต้นทุน					112,688.83	
4	ค่าแรงงานคนงาน วันละ 300 บาท						
4.1	งานปรับพื้นที่ ปรับระดับ ลงทราย ตั้งแบบ ผูกเหล็กตะแกรง ถอดแบบ จำนวน 4 วัน แรงงานคน 6 คน ต่อ วัน 4 วันใช้ 24 คน	วัน					
		วัน	24.00		300.00	7,200.00	
4.2	งานเทคอนกรีต ถนน คสล.หนา 0.15 ม. ลากปูน ปาดปูน ชีตลาย ตัดรอยต่อ 5 เมตร บ่มคอนกรีต จำนวน 8 วัน แรงงานคน 28 คน ต่อ วัน 8 วันใช้ 224 คน	วัน	224.00		300.00	67,200.00	
4.3	งานหยอดทราย ลงหินคลุกไหล่ทาง บ่มคอนกรีต ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 4 วัน แรงงานคน 5 คน ต่อ วัน 4 วันใช้ 20 คน	วัน	20.00		300.00	6,000.00	
	รวมเงินค่าแรงงาน					80,400.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นางสุนันtha จันทร์เหล่า)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางปรียาพร ปานอุทัย)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสุพมิตร กอบบัวกลาง)


C. Prasanna กอบบัวกลาง